
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z 2012 roku 

poz. 1917 

z dnia 24.04.2012 r.  

Uchwała Nr XVI/123/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 29 marca 2012r.  

 

 

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 

45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody( tj. Dz.U. z 2009 r. Nr 

151, poz. 1220) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu 

Rada Miejska w Rakoniewicach  uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Uznaje się za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości 

przyrodniczej wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

 

 1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

 2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 

budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

 3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

 4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

 5) umieszczania tablic reklamowych. 

 

§3. Nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały pomnikami przyrody sprawuje 

Burmistrz Rakoniewic. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do  

Uchwały Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

Nr XVI/123/2012 

Z dnia 29 marca 2012r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp.  Gatunek drzewa  

Obwód 

pierśnicy w 

cm  

Wysokość w 

cm  
. 

Położenie Lokalizacja 

Nazwa Pomnika 

Przyrody 

1. Kasztanowiec zwyczajny 315 cm  1010 cm  Gnin  

Działka ew. 

157 

Gnin 

 Strzelec 

2.  Lipa szerokolistna  380cm  1700cm  Gnin  

Działka ew. 

155 

Gnin 

Wodnik 

3.  Grab pospolity 313 cm  1160 cm  Gnin  

Działka ew. 

155 

Gnin 

Przelatek 

4.  Dąb szypułkowy  500 cm  1550 cm  Gnin  

Działka ew. 

156 

Gnin 

Hrabia 

5.  Dąb szypułkowy 532 cm  
2550 cm  

 

Park  

Ruchocice  

Działka ew. 

506  

Ruchocice 

Bernard 

6.  Dąb szypułkowy 510 cm  2400 cm  
Park  

Ruchocice  

Działka ew. 

506  

Ruchocice 

Leszek i Mieszek  

7.  Dąb szypułkowy 562 cm  2300 cm  
Park  

Ruchocice  

Działka ew. 

506  

Ruchocice 

Romeo i Julia 

-  

8. 
Buk zwyczajny  385 cm  2450 cm  

Park  

Ruchocice  

Działka ew. 

506  

Ruchocice 

Wulkan 

9.  
Aleja Kasztanowców 

zwyczajnych 86 sztuk drzew 

Średnio 220 

cm  
1500 cm  

 

Aleja  

Kasztanowa  

Działka ew. 
443/1 

Ruchocice 

Aleja 

Kasztanowców 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Uchwała Nr XVI/123/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 29 marca 2012r. 

 

 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody rada gminy 

uzyskała kompetencje do ustanawiania pomników przyrody. Wykaz pomników przyrody 

wraz z ich opisem i lokalizacją szczegółową zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

Drzewa wymienione w załączniku do uchwały spełniają kryteria pozwalające uznać je 

za pomniki przyrody. Odznaczają się dobrym stanem zdrowotnym, okazałym wzrostem, 

pięknym pokrojem i sędziwym wiekiem. Posiadają bardzo duże walory przyrodnicze, 

estetyczne i krajobrazowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


